MUNICIPIO DE NOVA RAMADA
O Prefeito do Município de Nova Ramada/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público o seguinte edital: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 02/2024 – PREGÃO para contratação serviços vigia diurno presencial junto escola. Abertura as 08hs30min do
dia 26/02/2024.O Edital poderá ser obtido no site oficial do Município site www.novaramada.rs.gov.br, no Órgão Provedor do
Sistema de Pregão Eletrônico, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, ou poderá ser solicitado pelo e-mail:
licita@novaramada.rs.gov.br. Demais informações poderão ser obtidas pelo fone (55) 99975-7098 - Setor de Licitações ou
Pregoeiro, junto a Prefeitura, no horário das 08h às 12h e das 13h às 17h.

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2024000951624

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
Aviso de Licitação

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 015/2024. Objeto: Aquisição de merenda escolar (rosquinha de polvilho). Abertura:
16/02/2024, 9h. PREGÃO ELETRÔNICO nº 016/2024. Objeto: Fornecimento de pães para SEMCAS. Abertura: 20/02/2024, 9h.
PREGÃO ELETRÔNICO nº 018/2024. Objeto: Aquisição de Kits/armadilhas controle da Dengue. Abertura: 22/02/2024, 9h. Os
Editais encontram-se disponíveis nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.pmpf.rs.gov.br.

Pedro Almeida – Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE PELOTAS
Protocolo: 2024000951666

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS/RS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE DATA - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2023 - SSUI
(Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviço de Limpeza na Zona Urbana e Rural do Município de Pelotas)

O MUNICÍPIO DE PELOTAS, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público que alterou a data de abertura da
Concorrência Pública supracitada. A abertura dos respectivos envelopes nº 01 – Habilitação e nº 02 – Proposta de Preços, ocorrerá
no dia 28/02/2024, às 9h, na Sala de Reuniões do Paço Municipal Sito à Praça Cel. Pedro Osório nº 101, Centro Pelotas/RS.
Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (053) 99136-5094 ou pelo e-mail licitacaopmpelotas@gmail.com

Pelotas, 05 de fevereiro de 2024.

Thais Vila Martins
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

da Prefeitura Municipal de Pelotas

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2024000951659

Pregão Eletrônico 04/2024 : Registro de preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios/lanches prontos, visando a
manutenção das atividades da secretaria de assistência social. Propostas: 21/02/2024, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br
. Etapa de Lances: 21/02/2024, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de
Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 05/02/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

Protocolo: 2024000951660

Pregão Eletrônico 05/2024 : Registro de preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis,
visando a manutenção das atividades da secretaria de assistência social; Propostas até 23/02/2024, às 8:30h no
https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 23/02/2024, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou
www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 05/02/2024. Cristiano Gnoatto,
Prefeito.

MUNICÍPIO DE POÇO DAS ANTAS
Protocolo: 2024000951619

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2024 - O Município de Poço das Antas/RS, comunica a
retificação nos documentos de habilitação dos fornecedores. Fica incluído os itens 3.1.6, 3.2.6 e 3.3.11 - Declaração de

Porto Alegre, Terça-feira, 6 de Fevereiro de 2024 118Diário Oficial Nº 25

http://www.cidadecompras.com.br/
http://www.pmpf.rs.gov.br/